

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.2.	Pendapatan Transfer	2.096.916.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	14.785.062,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.111.701.062,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	327.240.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	351.957.062,00	
5.3.	Belanja Modal	1.427.504.000,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.111.701.062,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>0,00</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	14.785.062,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	14.785.062,00	
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	14.785.062,00	
6.2.9.	Pengeluaran Pembiayaan Lainnya	14.785.062,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>0,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

DAMMA, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

KHAERUL

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.096.916.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	14.785.062,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.111.701.062,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b><u>731.217.000,00</u></b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>499.165.000,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	235.800.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	235.800.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	123.800.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	123.800.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	37.440.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	37.440.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	1.325.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.325.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	46.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	46.800.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>223.500.000,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	23.500.000,00	ADD
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	23.500.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	200.000.000,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	200.000.000,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>8.552.000,00</b>	
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	3.552.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.552.000,00	
1.4.09		Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa	5.000.000,00	ADD
1.4.09	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u></b>	<b><u>1.307.699.000,00</u></b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>132.400.000,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	32.400.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	32.400.000,00	
2.1.06		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga	100.000.000,00	DDS
2.1.06	5.3.	Belanja Modal	100.000.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>120.000.000,00</b>	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	60.000.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kar Kesehatan dll)	5.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **	55.000.000,00	ADD
2.2.09	5.3.	Belanja Modal	55.000.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>843.209.000,00</b>	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	843.209.000,00	DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	843.209.000,00	
<b>2.4.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>205.795.000,00</b>	
2.4.11		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)	205.795.000,00	ADD, DDS
2.4.11	5.3.	Belanja Modal	205.795.000,00	
<b>2.6.</b>		<b>Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika</b>	<b>6.295.000,00</b>	
2.6.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	6.295.000,00	ADD
2.6.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.295.000,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>30.000.000,00</u></b>	
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>10.000.000,00</b>	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUR, RI, Raya Keagamaan dll)	10.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>10.000.000,00</b>	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	10.000.000,00	ADD
3.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>10.000.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	10.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>37.785.062,00</u></b>	
<b>4.2.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>	<b>14.785.062,00</b>	
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	14.785.062,00	DLL
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.785.062,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.3.		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>	<b>18.000.000,00</b>	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	18.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	18.000.000,00	
4.4.		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>	<b>5.000.000,00</b>	
4.4.03		Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)	5.000.000,00	ADD
4.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>5</b>		<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u></b>	<b><u>5.000.000,00</u></b>	
5.1.		<b>Sub Bidang Penanggulangan Bencana</b>	<b>5.000.000,00</b>	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	5.000.000,00	ADD
5.1.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.111.701.062,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>0,00</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	14.785.062,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	14.785.062,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>0,00</b>	
		<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

DAMMA, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

KHAERUL

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>2.096.916.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			1.186.207.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.186.207.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			910.709.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			910.709.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			<b>14.785.062,00</b>	
	4.3.6.	Bunga Bank			14.785.062,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			14.785.062,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>2.111.701.062,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>731.217.000,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>499.165.000,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	12	Bulan	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	12	Bulan	<b>235.800.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>235.800.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			235.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			223.800.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	12	Bulan	<b>123.800.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>123.800.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			25.900.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.400.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			78.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			25.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			10.100.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.500.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			2.400.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			2.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	12	Bulan	<b>37.440.000,00</b>	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>37.440.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			37.440.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	12	Bulan	<b>1.325.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.325.000,00</b>	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			525.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			525.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			800.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			300.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			500.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	156	OB	<b>46.800.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>46.800.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			46.800.000,00	
1.01.07.	5.2.5.08	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			46.800.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>223.500.000,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	12	Bulan	<b>23.500.000,00</b>	ADD
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>23.500.000,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			23.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			7.500.000,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			16.000.000,00	
<b>1.02.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)</b>	12	Bulan	<b>200.000.000,00</b>	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			<b>200.000.000,00</b>	
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			200.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
1.02.03.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			52.000.000,00	
1.02.03.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			146.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>8.552.000,00</b>	
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	12	Bulan	<b>3.552.000,00</b>	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.552.000,00</b>	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.602.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			112.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.950.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00	
<b>1.04.09.</b>		<b>Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan &amp; Pembangunan Desa</b>	1	Paket	<b>5.000.000,00</b>	ADD
1.04.09.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
1.04.09.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.04.09.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.307.699.000,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>132.400.000,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelgaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	12	Bulan	<b>32.400.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>32.400.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			32.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			21.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			10.800.000,00	
<b>2.01.06.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga</b>	12	bulan	<b>100.000.000,00</b>	DDS
2.01.06.	5.3.	Belanja Modal			<b>100.000.000,00</b>	
2.01.06.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			100.000.000,00	
2.01.06.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.01.06.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			25.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA	
1	2		VOLUME	SATUAN			4
2.01.06.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			73.800.000,00		
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>120.000.000,00</b>		
<b>2.02.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	12	Bulan	<b>60.000.000,00</b>	DDS	
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>60.000.000,00</b>		
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00		
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00		
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	1	kali	<b>5.000.000,00</b>	DDS	
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>		
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00		
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00		
<b>2.02.09.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **</b>	12	Bulan	<b>55.000.000,00</b>	ADD	
2.02.09.	5.3.	Belanja Modal			<b>55.000.000,00</b>		
2.02.09.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			55.000.000,00		
2.02.09.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00		
2.02.09.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			13.750.000,00		
2.02.09.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			40.050.000,00		
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>843.209.000,00</b>		
<b>2.03.10.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa</b>	12	Bulan	<b>843.209.000,00</b>	DDS	
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			<b>843.209.000,00</b>		
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			843.209.000,00		
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			4.800.000,00		
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			168.974.000,00		
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			669.435.000,00		
<b>02.04.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>			<b>205.795.000,00</b>		
<b>2.04.11.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)</b>	12	Bulan	<b>205.795.000,00</b>	ADD, DDS	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.04.11.	5.3.	Belanja Modal			<b>205.795.000,00</b>	
2.04.11.	5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			205.795.000,00	
2.04.11.	5.3.8.01	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			3.600.000,00	
2.04.11.	5.3.8.02	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja			50.906.700,00	
2.04.11.	5.3.8.03	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			151.288.300,00	
<b>02.06.</b>		<b>Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika</b>			<b>6.295.000,00</b>	
<b>2.06.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika</b>	1	kali	<b>6.295.000,00</b>	ADD
2.06.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.295.000,00</b>	
2.06.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.295.000,00	
2.06.99.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			6.295.000,00	
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>30.000.000,00</b>	
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>10.000.000,00</b>	
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	1	paket	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>10.000.000,00</b>	
<b>3.03.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa</b>	1	kali	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
3.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	1	kali	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.000.000,00</b>	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>37.785.062,00</b>	
<b>04.02.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>			<b>14.785.062,00</b>	
<b>4.02.05.</b>		<b>Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan</b>	1	kali	<b>14.785.062,00</b>	DLL
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>14.785.062,00</b>	
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			14.785.062,00	
4.02.05.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			14.785.062,00	
<b>04.03.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>			<b>18.000.000,00</b>	
<b>4.03.02.</b>		<b>Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa</b>	12	Bulan	<b>18.000.000,00</b>	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>18.000.000,00</b>	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			18.000.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.000.000,00	
<b>04.04.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>4.04.03.</b>		<b>Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)</b>	1	kali	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
4.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
4.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00	
<b>05</b>		<b>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>05.01.</b>		<b>Sub Bidang Penanggulangan Bencana</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>5.01.01.</b>		<b>Kegiatan Penanggulangan Bencana</b>	1	kali	<b>5.000.000,00</b>	ADD
5.01.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>5.000.000,00</b>	
5.01.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
5.01.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>2.111.701.062,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>0,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	6.	<b>PEMBIAYAAN</b>				
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan			<b>14.785.062,00</b>	
	6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			14.785.062,00	
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			14.785.062,00	
	6.2.	Pengeluaran Pembiayaan			<b>14.785.062,00</b>	
	6.2.9.	Pengeluaran Pembiayaan Lainnya			14.785.062,00	
	6.2.9.01	Pengeluaran Pembiayaan Lainnya			14.785.062,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>0,00</b>	
		<b>SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>			<b>0,00</b>	

DAMMA, 10 Maret 2020

KEPALA DESA

KHAERUL

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kesejahteraan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b>54.000.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Bayar Siltap Kepala Desa	ADD	12 OB	3.500.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kesejahteraan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>235.800.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b>235.800.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			223.800.000,00
	01. Bayar Siltap Sekdes Non PNS	ADD	12 Bulan	27.000.000,00
	02. Bayar Siltap Kaur 2 Orang	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	03. Bayar Siltap Kasi 2 Orang	ADD	24 Bulan	49.200.000,00
	04. Bayar Siltap Kadus 4 Orang	ADD	48 Bulan	98.400.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekertaris Desa	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	02. Tunjangan Kaur Keuangan	ADD	12 Bulan	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>235.800.000,00</b>
<b>Disetujui,</b> <b>KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKERTARIS DESA</b>		<b>DAMMA, 10 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KHAERUL</b>		<b>MUH. REZA FAHLEVI</b>		<b>Muh. Sukri</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperlancar Kineja Pemerintahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>123.800.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>25.900.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. ATK ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Belanja ALAT Rumah Tangga Kantor ADD	12 Bulan	125.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Cetak Dikumen LPJ ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.400.000,00
	01. Makan ADD	4 OK	875.000,00	3.500.000,00
	02. Minum ADD	4 OK	350.000,00	1.400.000,00
	03. Makan Minum Pegawai ADD	1 Tahun	3.500.000,00	3.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			7.000.000,00
	01. Pakaian Dinas PDH ADD	11 Stel	500.000,00	5.500.000,00
	02. Pakaian Kemeja Putih ADD	10 Stel	150.000,00	1.500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>78.800.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			22.800.000,00
	01. Bayar Honor Pembantu Kasi ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	02. Bayar Honor Pembantu Kaur ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Bayar Honor PKPKD ADD	4 Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. Bayar Honor Ketua PPKD ADD	4 Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. Bayar Honor Kaur Keuangan PPKD ADD	4 Triwulan	450.000,00	1.800.000,00
	04. Bayar Honor Kaur dan Kasi PPKD ADD	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			25.200.000,00
	01. Bayar Honoy Imam Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Bayar Honoy Imam Dusun ADD	48 OB	250.000,00	12.000.000,00
	03. Bayar Honoy Imam Mesjid ADD	48 OB	200.000,00	9.600.000,00
5.2.2.10.	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00
	01. Bayar Honor Opertor Siskeudes ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Bayar Honor Opertor Profil Desa ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00
	01. Honor Keamanan Desa 2 Orang ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
	02. Honor Petugas Kebersihan ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>10.100.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.3.02.	01. Bayar perjalan dinas Kabupaten Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)	ADD	40 Kali	112.500,00	4.500.000,00
					1.200.000,00
5.2.3.04.	01. Bayar perjalanan dinas dalam provinsi Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	4 Kali	300.000,00	1.200.000,00
					2.400.000,00
5.2.3.05.	01. Bayar perjalanan dinas luar provinsi Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan	ADD	4 kali	600.000,00	2.400.000,00
					2.000.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>01. Bayar perjalanan dinas dlam kecamatan</b> <b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	<b>ADD</b>	<b>1 Tahun</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langgan Listrik				3.000.000,00
5.2.5.05.	01. Biaya Listrik Kantor Belanja Jasa Langgan Internet	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
					6.000.000,00
	01. Biaya Internet	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>123.800.000,00</b>
--------------------	--	--	--	--	-----------------------

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA</b>	<b>DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>KHAERUL</b>	<b>MUH. REZA FAHLEVI</b>	<b>Jumadi</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Kesejahteraan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>37.440.000,00</b>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>37.440.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			37.440.000,00
	01. Honor Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Honor Tunjangan Wakil BPD	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Honor Tunjangan Sekertaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Honor Tunjangan anggota BPD 2 orang	ADD 24 OB	480.000,00	11.520.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>37.440.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Muh. Sukri

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperlancar kinerja BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>1.325.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>525.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			525.000,00
	01. Makan Minum Rapat	1 OK	375.000,00	375.000,00
	02. Makan Minum Musyawarah	1 OK	150.000,00	150.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>800.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			300.000,00
	01. Bayar perjalanan dinas dlm kabupaten	2 kali	150.000,00	300.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			500.000,00
	01. Biaya perjalanan dinas dalam kecamatan	10 kali	50.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.325.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Muh. Sukri

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan Kesejahteraan Ketua RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>46.800.000,00</b>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>46.800.000,00</i>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Oprasional RT/RW			46.800.000,00
	01. Biaya Honor RT 13 Orang	156 OB	300.000,00	46.800.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>46.800.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

KHAERUL

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

MUH. REZA FAHLEVI

DAMMA, 10 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Muh. Sukri

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperlancar kinerja Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>23.500.000,00</b>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>23.500.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			7.500.000,00
	01. Belanja soundsistem	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			16.000.000,00
	01. Laptop	2 Unit	8.000.000,00	16.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>23.500.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Menunjang kinerja pemerintah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>200.000.000,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>200.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiat			1.200.000,00
	01. Ketua ADD	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris ADD	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota ADD	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			52.000.000,00
	01. Bayar Upah Kerja ADD	1 Paket	52.000.000,00	52.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			146.800.000,00
	01. Belanja bahan Material ADD	1 Paket	146.800.000,00	146.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>200.000.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

KHAERUL

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

MUH. REZA FAHLEVI

DAMMA, 10 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Ardiansyah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Mendukung kinerja pemerintah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>3.552.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.602.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	2 Kali	1.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			112.000,00
	01. Poto Kopi Dokumen	ADD	400 Lbr	100.000,00
	02. Jilid	ADD	5 Bh	12.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00
	01. Makan Minum	ADD	2 OK	350.000,00
	02. Snak	ADD	2 OK	140.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.950.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.950.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OK	500.000,00
	02. Ketua	ADD	1 OK	450.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 OK	400.000,00
	04. Anggota 2 Orang	ADD	2 OK	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.552.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL	MUH. REZA FAHLEVI	Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.09. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 10 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan SDM Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Biaya Rapat Koordinasi makan/minum ADD	10 Bulan	500.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	KHAERUL	MUH. REZA FAHLEVI	Jumadi	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan kesejahteraan masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>32.400.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>32.400.000,00</b>
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			21.600.000,00
	01. Insentif Guru TPA/Mengaji DDS	36 OB	600.000,00	21.600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			10.800.000,00
	01. Insentif Guru Paud DDS	108 OB	100.000,00	10.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>32.400.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Muh. sukri

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan DSM usia dini

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>100.000.000,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiat			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Kegiatan	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 Kegiatan	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Kegiatan	300.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			25.000.000,00
	01. Upah Kerja DDS	1 Kegiatan	25.000.000,00	25.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			73.800.000,00
	01. Belanja Bahan Material DDS	1 Paket	73.800.000,00	73.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>100.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KHAERUL**

Telah Diverifikasi  
**SEKERTARIS DESA**

**MUH. REZA FAHLEVI**

**DAMMA, 10 Maret 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**Ardiansyah**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : meningkatkan kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>60.000.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00
	01. Bayar Insentif Kader Posyandu DDS	240 OB	250.000,00	60.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Ansar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Menambah ilmu pengetahuan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Pelatihan Bidang Kesehatan makan/Minum DDS	1 Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KHAERUL**

Telah Diverifikasi  
**SEKERTARIS DESA**

**MUH. REZA FAHLEVI**

**DAMMA, 10 Maret 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**Ansar**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Menunjang Kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>55.000.000,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 Pembangunan Pos Yandu</u>			<u>55.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>55.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor TPA/TPK ADD	1 OK	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			13.750.000,00
	01. HOK ADD	1 Kegiatan	13.750.000,00	13.750.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			40.050.000,00
	01. Material Pembangunan Posyandu ADD	1 Kegiatan	40.050.000,00	40.050.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>55.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL	MUH. REZA FAHLEVI	Herman

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperlancar transportasi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>843.209.000,00</b>
<u>2.03.10</u>	<u>01 Pembangunan lanjutan Rabat beton tompo balang</u>			<u>185.294.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>185.294.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Angoota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			37.877.000,00
	01. Pekerja DDS	259 OK	103.000,00	26.677.000,00
	02. Tukang DDS	43 OK	145.000,00	6.235.000,00
	03. Tukang Besi DDS	1 OK	149.000,00	149.000,00
	04. Mador DDS	28 OK	172.000,00	4.816.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			146.217.000,00
	01. Honor Perncana DDS	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Portlandn semen 40 Kg DDS	1.142 zak	63.000,00	71.946.000,00
	03. Pasir pasangan DDS	78 M3	230.000,00	17.940.000,00
	04. Cipping/batu pecah 1-2 cm DDS	105 M3	390.000,00	40.950.000,00
	05. Batu Gunung/batu kali DDS	6 M3	230.000,00	1.380.000,00
	06. Besi beton @ 10 cm DDS	18 Btg	95.000,00	1.710.000,00
	07. Kawat beton DDS	3 Kg	25.000,00	75.000,00
	08. Air DDS	29.348 Liter	50,00	1.467.400,00
	09. Sirtu DDS	27 M3	196.000,00	5.292.000,00
	10. Kayu kelas III (mall) DDS	1 M3	2.970.000,00	2.970.000,00
	11. Papan proyek DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	12. Prasasti DDS	1 Ls	436.600,00	436.600,00
<u>2.03.10</u>	<u>02 Pembangunan lanjutan rabat beton pattenea jln. lingkar</u>			<u>362.166.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>362.166.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			75.148.000,00
	01. Pekerja DDS	521 OK	103.000,00	53.663.000,00
	02. Tukang DDS	77 OK	145.000,00	11.165.000,00
	03. Mandor DDS	60 OK	172.000,00	10.320.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			285.818.000,00
	01. Perencana DDS	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	02. Portland Semen 40 Kg	DDS	2.289 Zak	63.000,00	144.207.000,00
	03. Pasir Pasangan	DDS	152 M3	230.000,00	34.960.000,00
	04. Cipping/batu Pecah 1-2 cm	DDS	214 M3	390.000,00	83.460.000,00
	05. Air	DDS	60.388 Liter	50,00	3.019.400,00
	06. Sirtu	DDS	67 M3	196.000,00	13.132.000,00
	07. Gorong-Gorong @ 40 cm	DDS	5 Bh	270.000,00	1.350.000,00
	08. Kayu kls III (Mall)	DDS	1 M3	2.970.000,00	2.970.000,00
	09. Papan Proyek	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	10. Prasasti	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	11. dll.....?	DDS	1 BH	219.600,00	219.600,00
<b>2.03.10</b>	<b>03 <u>Pembangunan lanjutan rabat beton campagayya Garing</u></b>				<b><u>200.366.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>200.366.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00
	01. Honor Ketua	DDS	1 HOK	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekertaris	DDS	1 Kegiatan	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota	DDS	1 Kegiatan	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				38.791.000,00
	01. Upah Pekerja	DDS	276 HOK	103.000,00	28.428.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	43 HOK	145.000,00	6.235.000,00
	03. Upah Mandor	DDS	24 HOK	172.000,00	4.128.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				160.375.000,00
	01. Biaya bahan/material	DDS	1 Paket	160.375.000,00	160.375.000,00
<b>2.03.10</b>	<b>04 <u>Pembangunan rabat beton jln. tengah Damma</u></b>				<b><u>95.383.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>95.383.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				1.200.000,00
	01. Ketua	DDS	1 HOK	500.000,00	500.000,00
	02. sekertaris	DDS	1 HOK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota	DDS	1 HOK	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				17.158.000,00
	01. Upah Pekerja	DDS	127 HOK	103.000,00	13.081.000,00
	02. Upah Tukang	DDS	21 HOK	145.000,00	3.045.000,00
	03. Upah Mandor	DDS	6 Kegiatan	172.000,00	1.032.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				77.025.000,00
	01. Biaya Perencana	DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Portland semen 40@ kg	DDS	625 zak	63.000,00	39.375.000,00
	03. Pasir pasangan	DDS	42 m3	230.000,00	9.660.000,00
	04. Cipping/Batu pecah 1-2 cm	DDS	58 m3	390.000,00	22.620.000,00
	05. Air	DDS	16.480 Ltr	50,00	824.000,00
	06. Kayu kls III (Mall)	DDS	1 m3	2.970.000,00	2.970.000,00
	07. Papan Proyek	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	08. Prasasti	DDS	1 Ls	450.000,00	450.000,00
	09. Skop	DDS	1 Bh	76.000,00	76.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>843.209.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA  KHAERUL	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA  MUH. REZA FAHLEVI	DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Ardiansyah	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Untuk Kehidupan sehari-hari

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>205.795.000,00</b>
<u>2.04.11</u>	<u>01 Pekerjaan perpipaan dan air bersih Damma</u>			<u>60.197.000,00</u>
5.3.8.	<b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>			<b>60.197.000,00</b>
5.3.8.01.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor TPA/TPK ADD	1 OK	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.8.02.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja			13.051.220,00
	01. HOK ADD	1 HOK	13.051.220,00	13.051.220,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			45.945.780,00
	01. Belanja Material ADD	1 Kegiatan	45.945.780,00	45.945.780,00
<u>2.04.11</u>	<u>02 Pekerjaan perpipaan dan bak air bersih katoang</u>			<u>73.111.000,00</u>
5.3.8.	<b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>			<b>73.111.000,00</b>
5.3.8.01.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor TPA/TPK DDS	1 OK	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.8.02.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja			19.008.860,00
	01. HOK DDS	1 HOK	19.008.860,00	19.008.860,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			52.902.140,00
	01. Belanja Material DDS	1 Kegiatan	52.902.140,00	52.902.140,00
<u>2.04.11</u>	<u>03 Pekerjaan perpipaan dan bak air gantarang</u>			<u>72.487.000,00</u>
5.3.8.	<b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>			<b>72.487.000,00</b>
5.3.8.01.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor TPA/TPK DDS	1 OK	1.200.000,00	1.200.000,00
5.3.8.02.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja			18.846.620,00
	01. HOK DDS	1 HOK	18.846.620,00	18.846.620,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			52.440.380,00
	01. Belanja Material DDS	1 Kegiatan	52.440.380,00	52.440.380,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>205.795.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

KHAERUL

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

MUH. REZA FAHLEVI

DAMMA, 10 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Muh. Suardi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : abdet data

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.295.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>6.295.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			6.295.000,00
	01. Biaya Pelatihan SIPBM ADD	1 Paket	6.295.000,00	6.295.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.295.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan SDM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Penyelenggaraan Perayaan hari besar ADD	1 Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Muliati

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan SDM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Penyeleng.Lomba Kepemudaan dan olahraga ADD	1 Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan SDM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Pembinaan Kader PKK ADD	1 Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

KHAERUL

Telah Diverifikasi  
SEKERTARIS DESA

MUH. REZA FAHLEVI

DAMMA, 10 Maret 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Ansar

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Peningkatan SDM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>14.785.062,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>14.785.062,00</i>
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			14.785.062,00
	01. Pelatihan/Bimtek permentasi pakan ternak DLL	1 Kegiatan	14.785.062,00	14.785.062,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>14.785.062,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan SDM Aparatur desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>18.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>18.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas kepala Desa ADD	1 Kegiatan	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa dan BPD ADD	1 Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA		DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
KHAERUL		MUH. REZA FAHLEVI		Jumadi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.03. Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Pemberdayaan disabilitas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Pelatihan dan penguatan penyandang Disabilitas ADD	1 Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKERTARIS DESA	DAMMA, 10 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	KHAERUL	MUH. REZA FAHLEVI	Ansar	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA BONTO MATINGGI KECAMATAN TOMPOBULU**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : meningkatkan rasa kemanusiaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00
	01. Belanja tak terduga	1 Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**KHAERUL**

Telah Diverifikasi  
**SEKERTARIS DESA**

**MUH. REZA FAHLEVI**

**DAMMA, 10 Maret 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**Jumadi**